■ das berührungslose Poti im kompakten Schubstangendesign
■ mit hoher Messwertrate für schnelle Bewegungen
■ die Kennlinie des Analogausgangs kann über einen Programmier-
eingang invertiert werden
Micropulse
Weg-
auf nehmer
Micropulse

Schnittstelle Wegaufnehmer
Schnittstelle Kundengerät
Typenbezeichnung
Ausgangsspannung UA
Ausgangsstrom IA
Strombelastung je Ausgang max.
Systemauflösung
Wiederholgenauigkeit
Messwertrate
Linearitätsabweichung max.
Betriebsspannung
Stromaufnahme im Leerlauf
Betriebstemperatur
Lagertemperatur
Schockbelastung
Vibration
Spannungsfestigkeit
Schutzart nach IEC 60529
Gehäusewerkstoff
Befestigung
Anschluss
Gehäuselänge A
Mechanischer Hub B
149www.balluff.com
Bitte Code für Ausgangssignal und Nennlänge in die
Typenbezeichnung eintragen.
Lieferumfang
■ Wegaufnehmer
■ Kurzanleitung
■ 2 Befestigungsklammern BIW-A-MF02-M
Bitte separat bestellen:
Steckverbinder, siehe Seite 252
Profil P1 BIW
Analoge Schnittstelle
Profil P1 BIW Profil P1 BIW Profil P1 BIW Profil P1 BIW
analog analog analog analog
A E C G
analog analog analog analog
BIW1-A310-M_ _ _ _-P1-S115 BIW1-E310-M_ _ _ _-P1-S115 BIW1-C310-M_ _ _ _-P1-S115 BIW1-G310-M_ _ _ _-P1-S115
0...10 V –10...10 V
4...20 mA 0...20 mA
6 mA 6 mA
5 μm 5 μm 5 μm 5 μm
10 μm 10 μm 10 μm 10 μm
typ. 32 kHz typ. 32 kHz typ. 32 kHz typ. 32 kHz
≤ 0,02 % ≤ 0,02 % ≤ 0,02 % ≤ 0,02 %
18...30 V DC 18...30 V DC 18...30 V DC 18...30 V DC
≤ 80 mA ≤ 80 mA ≤ 80 mA ≤ 80 mA
–20...+85 °C –20...+85 °C –20...+85 °C –20...+85 °C
–40...+100 °C –40...+100 °C –40...+100 °C –40...+100 °C
100 g/2 ms 100 g/2 ms 100 g/2 ms 100 g/2 ms
12 g, 10...2000 Hz 12 g, 10...2000 Hz 12 g, 10...2000 Hz 12 g, 10...2000 Hz
500 V (GND gegen Gehäuse) 500 V (GND gegen Gehäuse) 500 V (GND gegen Gehäuse) 500 V (GND gegen Gehäuse)
IP 54 IP 54 IP 54 IP 54
Al eloxiert Al eloxiert Al eloxiert Al eloxiert
Befestigungsklammern Befestigungsklammern Befestigungsklammern Befestigungsklammern
Steckverbinder M12,
8-polig Standard
Steckverbinder M12,
8-polig Standard
Steckverbinder M12,
8-polig Standard
Steckverbinder M12,
8-polig Standard
Nennlänge + 100 mm Nennlänge + 100 mm Nennlänge + 100 mm Nennlänge + 100 mm
Nennlänge + 10 mm Nennlänge + 10 mm Nennlänge + 10 mm Nennlänge + 10 mm
Bestellbeispiel:
B I W 1 - _ 3 1 0 - M _ _ _ _ - P 1 - S 1 1 5
Standard-
Nennlänge [mm]
0075 0100 0130 0150
0175 0225 0260 0300
0360 0375 0400 0450
0500 0600 0650 0750
Ausgangssignal
A 0...+10 V
G –10...+10 V
E 4...20 mA
C 0...20 mA
Micropulse
Wegaufnehmer
Profil P
Profil PF
Profil AT
Profil BIW
Allgemeine
Daten
Analoge
Schnittstelle
Stab
Stab Compact
und Stab AR
Stab EX,
T Redundant
und CD
Füllstands-